referida conta.  

Após, utilizando para o efeito o registo e login que lhe foi fornecido pela entidade bancária, 

efetuou 24 transferências para crédito em contas bancárias por si cotituladas com sua 

mulher, transferindo no total a quantia de € 1.118.926,58 (um milhão, cento e dezoito mil, 

novecentos e vinte e seis euros e cinquenta e oito cêntimos). 

Posteriormente, a quantia veio a ser integralmente recuperada, depois de denúncia da 

entidade lesada e a realização de suspensão de operações bancárias às contas tituladas pelo 

arguido.  

Não foram aplicadas medidas de coação.